De ordem do Pró-Reitor, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROP) da Universidade Estadual do Piauí – UESPI torna público o Resultado Parcial referente ao mês de dezembro, conforme o Edital PROP/PREX/UESPI nº 025/2025, destinado ao Apoio à Participação em Eventos Científicos, de Extensão e de Capacitação Profissional.
Conforme análise e julgamento das propostas submetidas, apresenta-se o resultado:

EDITAL PROP/PREX/UESPI 025/2025
RESULTADO PARCIAL – DEZEMBRO
	Processo
	Modalidade
	Local do Evento
	Categoria
	Enquadramento
	Previsão de Orçamento
	Observações (em caso de não enquadramento)

	00089.026075/2025-54
	Pesquisa
	Outro Estado
	Docente
	Sim
	Sim
	–

Conforme o disposto no Edital, os recursos poderão ser interpostos até 02 (dois) dias úteis a partir desta data. Os proponentes com os projetos aprovados deverão seguir as instruções disponibilizadas no Edital, preencher, assinar e enviar termo de outorga preenchido e assinado pelo gov.br ou certificado digital de assinatura, em formato PDF, dentro do mesmo processo SEI da proposta enviada para o EDITAL PROP/PREX/UESPI 025/2025.As propostas aprovadas têm o prazo de até 15 dias para o envio do Termo de Outorga para inclusão em folha. Após esse prazo não poderão mais ser contratadas, conforme o item 9.3 do Edital.
O Termo de outorga está disponibilizado na página eletrônica https://uespi.br/uespi-lanca-edital-de- apoio-a-participacao-em-eventos-cientificos-de-extensao-e-capacitacao-profissional/. O prazo para envio é de 15 dias a contar da data da publicação, entretanto a antecipação do envio poderá agilizar a liberação dos recursos pela Pró-Reitoria de Planejamento e Finanças. O NÃO ENVIO DO TERMO DE OUTORGA NO PRAZO RESULTA EM PERDA DO DIREITO AO AUXÍLIO FINANCEIRO OBJETO DO EDITAL.

Prof. Dr. Rauirys Alencar de Oliveira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação